

## **Куки-файлдар**

Биз сайттыбызда анын ишин жакшыртуу үчүн куки-файлдарды (cookies) колдонобуз.

### **Куки-файлдар деген эмне?**

Куки-файлдар деген сиз сайтка биринчи жолу киргенде компьютерге (же уюлдук каражатыңызга) жөнөтүлгөн кичинекей тексттик файлдарды билдирет. Алар сизди (электрондук каражатыңызды) кийинки жолу сайтка киргениңизде таанууга жардам берет; формаларды батыраак толтурууга жардам берет, ошондой эле сайттагы мурунку иш-аракеттериңизге негиздеп белгилүү бир контентти сунуштайт. Cookies деген термин ушундай жол менен маалыматтарды чогулткан бардык файлдарга карата колдонулат. Кээ бир куки-файлдар жеке маалыматтарды камтышы мүмкүн. Бирок көпчүлүгү так сизди аныктоого мүмкүнчүлүк бербеген маалыматтарды чогултушат. Анын ордуна, алар сиздин ордуңуз же географиялык аймагыңыз сыяктуу жалпыраак маалыматтарды чогултат.

### **quiz.atomforyou.com сайтында кандай куки-файлдар колдонулат (бардык тил версияларын кошкондо)?**

Жалпысынан алганда, биздин куки-файлдар үч түрдүү функцияны аткарат:

#### **Ыкчам куки-файлдар**

Бул куки-файлдар сиздин сайтты кантип колдонуп жатканыңызды талдоо үчүн, ошондой эле анын көрсөткүчтөрүн көзөмөлдөө үчүн колдонулат. Бул бизге көпчүлүккө жаккан баракчаларга жогорку сапаттагы кирүүнү камсыз кылууга жардам берет.

#### **Функционалдык куки-файлдар**

Мындай куки-файлдар колдонуучуларга эмнелер жагарын эстеп калууга жардам берет. Мисалы, алар ар кандай формаларды толтурууда убактыңызды үнөмдөп, сиз белгилеген артыкчылыктуу параметрлерди сактоого жардам берет.

#### **Башка куки-файлдар**

Айрым куки-файлдар статистиканы чогултуу, сайтка кирүү трафигин көзөмөлдөө, сайттын иштешин жакшыртуу жана ботторду (роботторду) колдонулуп жаткан-жатпаганын аныктоо үчүн колдонулат. Биз статистиканы «Яндекс. Метрика» жана Google Analytics аркылуу чогултабыз.

#### **Көбүрөөк маалымат**

Кээде куки-файлдар жарнамалоочулар тарабынан колдонуучуларга алардын жаккан нерселерине ылайык жарнамаларды көрсөтүү үчүн колдонулат. Эгер сиз Европа Бирлигини резиденти болсоңуз жана куки-файлдар кандайча колдонулганы жөнүндө көбүрөөк маалымат алгыңыз келсе же алардан баш тартууну кааласаңыз, анда [www.youronlinechoices.eu](http://www.youronlinechoices.eu) сайтына кирип көрүңүз. Бир нерсени унутпаңыз, эгерде куки-файлдардын колдонулушун өчүрүп койсоңуз, сайттын кээ бир бөлүктөрү сиз адатта көнүп калгандагыдай иштебей калышы мүмкүн.

Юридикалык жактар куки-файлдарды кандайча колдоно алары жөнүндө көбүрөөк маалыматты [www.allaboutcookies.org](http://www.allaboutcookies.org) сайтынан таба аласыз.

Эгер куки-файлдардын колдонулушу боюнча суроолоруңуз болсо, байланышууга дайындалган биздин кишибизге [info@atomforyou.com](mailto:info@atomforyou.com) электрондук почтасы аркылуу кайрылыңыз.